平成 27 年９月 17 日

各 位

                       会 社 名  株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田

                       代表者名  代表取締役社長 矢 ケ 﨑  健 一 郎

                               （コード番号 3191 東証第一部）

                       問合せ先   専 務 取 締 役 ・ 管 理 本 部 長

                             兼 経営企画部長 矢 口  幸 夫

                               （電話番号 029-822-2215）

組織変更ならびに取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年９月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更ならびに取締役および

執行役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 27 年 9 月 17 日付）

・社長直轄となる経営企画部を新設します。また営業企画室を廃止し、経営企画部に統合します。

・開発本部を廃止し、開発部として社長直轄の部署とします。

・商品本部を廃止し、営業本部に統合します。また営業本部下のプロジェクト統括グループをプロジェ

クト統括部とします。

・法務室を管理本部下からコンプライアンス担当役員の直轄とします。

２． 取締役および執行役員の異動（平成 27 年９月 17 日付）

（１）取締役の異動

（異動）

氏 名 新役職名 現役職名

矢 口  幸 夫
専務取締役

管理本部長兼経営企画部長

常務取締役

管理本部長兼総務部長

五 頭  浩 一
専務取締役

営業本部長

常務取締役

商品本部長

中 澤  正 美

常務取締役

営業副本部長兼ホームセンター事業

部長、エクステリアセンター事業部・

ペットセンター事業部・業務提携担当

取締役

ホームセンター事業部長

吉 原  悟 郎

常務取締役

管理副本部長兼経理部長、情報システ

ム部担当

取締役

経理部長

山 川  征 夫
取締役

コンプライアンス・特命事項担当

取締役

コンプライアンス担当

（新任）

氏 名 新役職名 現役職名

稲 葉  隆
取締役

開発部長

執行役員

エクステリアセンター事業部、ペット

センター事業部、ガーデンセンター事

業部兼業務提携担当

平 山  育 夫

取締役

商品部長兼商品開発室長、物流推進

室・業務室担当

執行役員

商品部長兼商品開発室長

（２）執行役員の異動

（新任）

氏 名 新役職名 現役職名

大 野  春 雄
執行役員

プロジェクト統括部長

営業本部 ホームセンター事業部

マネージャー

中 山  栄 萌

執行役員

ホームセンター特命・ガーデンセンタ

ー事業部担当

ガーデンセンター事業部 部長

  （退任）

氏 名 新役職名 現役職名

青 木  良 仁 ― 執行役員 開発部長

平成 27 年 9 月 17 日付 取締役、監査役、執行役員一覧

  取締役および監査役

氏 名 地 位 及 び 担 当

矢ケ﨑 健一郎 代表取締役社長

矢 口  幸 夫 専務取締役（管理本部長兼経営企画部長）

五 頭  浩 一 専務取締役（営業本部長）

中 澤  正 美
常務取締役（営業副本部長兼ホームセンター事業部長、エクステリアセンタ

ー事業部・ペットセンター事業部・業務提携担当）

吉 原  悟 郎 常務取締役（管理副本部長兼経理部長、情報システム部担当）

山 川  征 夫 取締役（コンプライアンス・特命事項担当）

稲 葉  隆 取締役（開発部長）

平 山  育 夫 取締役（商品部長兼商品開発室長、物流推進室・業務室担当）

千 田  剛 司 取締役（社外取締役）

玉 川  洋 一 取締役（社外取締役）

鶴 岡  義 宣 常勤監査役

福 島  良 一 常勤監査役

秋 山  正 明 監査役（社外監査役）

小 林  保 弘 監査役（社外監査役）

広 瀬  史 乃 監査役（社外監査役）

  執行役員

氏 名 地 位 及 び 担 当

山 本  直 樹 執行役員（ホームセンター瑞穂店店長）

大 野  春 雄 執行役員（プロジェクト統括部長）

中 山  栄 萌 執行役員（ホームセンター特命・ガーデンセンター事業部担当）

                                           以上

株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

本 部 長 会 議

コンプライアンス担当役員
経 営 企 画 部

監 査 役 会

内 部 監 査 室

コンプライアンス室

法 務 室

（参考） 株式会社ジョイフル本田組織図（平成27年9月17日付）

開 発 部

管 理 本 部

経

理

部

情

報

シ
ス
テ

ム

部

広

報

・

I

R
部

総

務

部

営 業 本 部

商 品 企 画 部 プロジェクト統括部

E

C

事

業

部

物

流

推

進

室

商

品

開

発

室

業

務

室

商

品

部

H

C

事

業

部

G

C

事

業

部

P

C

事

業

部

E

X

C
事

業

部

注）HC事業部 ホームセンター事業部、GC事業部 ガーデンセンター事業部
PC事業部 ペットセンター事業部、EXC事業部 エクステリアセンター事業部

	20150916_株式会社ジョイフル本田_3191_組織変更ならびに役員異動_3
	組織図_20150917